
 

《本件に関するお問い合わせ》 

株式会社日本医療企画 企業広告・企画開発推進部 担当：谷本 

TEL：03-3256-2885 FAX：03-3256-2865 

E-mail：m-tanimoto@jmp.co.jp 

『栄養経営エキスパート』新創刊 

媒体説明会開催のご案内 
 

日 時：2016 年 6 月 9 日（木） 17：00～18：00 

場 所：日本医療企画もとみやセミナールーム 

（東京都千代田区神田東松下町 17 もとみやビル 3 階） 

 

謹啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

弊社は医療・介護の“経営”に特化した専門の出版社として皆様に支えられ創業 35 周

年、多数の雑誌・書籍を発行し、2012 年より厚生労働省広報誌「月刊厚生労働」の制

作・販売を委託されるに至っております。また、医療機関・介護施設の経営に携わる人

材の育成にも力を入れており、一般社団法人を立ち上げ、医療経営士、介護福祉経営士、

そしてこの春に栄養経営士が誕生しました。栄養経営士は高い臨床スキルを有するほか、

所属している栄養部門で何を求められているのか認識し、目標設定や仲間への教育を行

い、現場の経営（マネジメント）を担う専門職です。 

そしてこの 6 月、栄養経営士や管理栄養士・栄養士向けのスキルアップマガジン『栄

養経営エキスパート』を創刊する運びとなりました。本誌は、病院や介護施設、在宅に

おける栄養管理について、疾病の背景の病態を知ることのほか、これまで培った知識を

臨床栄養管理の結果として出せるマネジメントリーダー育成を目指していきます。また、

さまざまなメーカー様の製品を活用しながら最適な栄養管理を行っている病院などを

ご紹介いたします。 

 つきましては、6 月 9 日（木）に媒体説明会を開催いたします。本誌編集長より、創

刊の背景および媒体の特徴をご説明申し上げます。あわせて、開業医向け経営雑誌「ク

リニックばんぶう」リニューアルについてご説明させていただきます。 

 ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ともご出席くださります

ようよろしくお願いいたします。 

謹白 



 

『栄養経営エキスパート』新創刊 

媒体説明会 

 

日 時：2016年 6 月 9 日（木） 17：00～18：00 

場 所：日本医療企画もとみやセミナールーム 

（東京都千代田区神田東松下町 17 もとみやビル 3 階） 
 

 

◆各媒体概要◆ 

17 00 

17 05 

17 25 

17 45 

開業医（クリニック）向けの医療経営情報誌 

発 行 日  毎月 1 日 

創 刊  1981 年 

判 型  A4 判変形・平綴じ 

ページ数  88 ページ 

印刷形式  オフセット印刷 

販売形式  直販および全国大型書店 

発行部数  60,000 部 

定 価  本体 1,000 円+税 

管理栄養士・栄養士向けスキルアップマガジン 

発 行 日  隔数月・8 日 

創 刊  2016 年 

判 型  4 判・無線綴じ 

ページ数  80 ページ 

印刷形式  オフセット印刷 

販売形式  直販および全国大型書店 

発行部数  23,000 部 

定 価  本体 1,500 円+税 

※その他、月刊誌 7誌についても資料を取り揃えております。（会社案内ご参照） 



 

『栄養経営エキスパート』 媒体説明会 
 

本用紙が参加証となりますので当日ご持参ください。 
 

日 時：2016年 6 月 9 日（木） 17：00～18：00 

場 所：もとみやセミナールーム 

（千代田区神田東松下町 17 もとみやビル 3 階） 

ご出欠 □ご出席   ・   □ご欠席 

貴社名  

所属部署  役職  

お名前 様 ご同行者 名様 

ご住所  

TEL  FAX  

E-mail  

※誠に恐縮でございますが、6 月３日（金）までに FAX にてご返送をお願い申し上げます。 


